Devemos utilizar a primeira planilha tal qual apresentada para cumprir o desafio ou o 
licitante tem liberdade para utilizar os valores da segunda tabela, de acordo com sua 
Estratégia, até o valor máximo permitido? 

RESPOSTA 2 

O valor estimado de R$ 6.769.268,15 (seis milhões setecentos e sessenta e nove mil 
duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)  consta na Tabela do Apêndice VII do 
Anexo I do Termo de Referência do Edital, referente a um período de 12 meses de 
execução do desafio a ser proposto. O valor  total do Grupo e de cada item não  pode ser 
superior ao estimado nesse instrumento.